
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.112 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL RESPONSABILE  DELLA BIBLIOTECA ALLO 

SCARTO DI MATERIALE BIBLIOGRAFICO           

 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì UNDICI del mese di OTTOBRE alle ore 18:20 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

DATO ATTO che la Responsabile della Biblioteca, con nota prot.n. 10191 

del 06/10/2021, ha inviato l’elenco del materiale bibliografico ritenuto ormai 

obsoleto e/o irrimediabilmente danneggiato e quindi eliminabile dall’inventario della 

Biblioteca comunale; 

 

PRESO ATTO che l’elenco comprende n. 191 volumi, come descritti 

nell’allegato A della presente deliberazione; 

  
 DATO ATTO che: 

 i volumi di cui si chiede la cancellazione dall’inventario non risultano più 

materialmente esistenti ovvero sono irrimediabilmente danneggiati o superati;   

 nessuno dei libri di cui si propone il discarico era raro o di pregio; 

 si è già provveduto ad acquistare una nuova copia delle opere di persistente 

interesse in sostituzione di quelle smarrite o danneggiate, nonché del materiale 

aggiornato in sostituzione di quello irrimediabilmente superato (ad esempio 

enciclopedie); 

 

 TENUTO CONTO dei perduranti problemi di spazio denunciati dalla Biblioteca 

comunale; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 

e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, 

o in caso di assenza del responsabile) dal Segretario comunale per quanto di propria 

competenza  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato 

e proclamato dal Presidente  

 

 

 

DELIBERA 

 

1. La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

2. DI APPROVARE, per i motivi indicati in narrativa, la cancellazione 

dall’inventario relativo al patrimonio librario delle Biblioteche di n. 191 libri 

figuranti nell’allegato A., che costituisce parte integrante della presente 

deliberazione; 

 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

    Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


